în vre-o Duminică sau sârbătoare în biserică spre a-și arăta dexteritatea în cântări și tipic, având datorința ca învățător, a ținea strana și a instrui și copiii în cântările bisericesti și a cânta cu ei la sf. liturgie.

Cel ce va pricepe și muzica instrumentală va fi preferit.

Bran-Poarta, 7/20 Februarie 1907.

Ilariu Reit paroh și președinte al comitet. parohial

Văzut și aprobat Zernești, în 16 Februarie 1907

Ioan Dan adm. ppsc.

Concurs.

Pentru ocuparea postului de paroh din comuna Ațintiș, protopresbiteratul Turda, se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în „Telegraful Român“.